



Om dispensationsmuligheder i fortovsordningen

Medlem af Borgerrepræsentationen Astrid Aller (F) har den 24. august 2022 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen i forbindelse med Teknik- og Miljøudvalgets behandling af indstillingen *Nye takster for gaderenholdelse for 2023 og opdatering af fortovsordningen*.

Spørgsmål

Hvilke rammer er der for, at eksempelvis foreninger kan forlade fortovsordningen, hvis de ønsker det. Er der indbygget en mulighed for dispensation, hvis man opfylder bestemte kriterier?

Svar

Det er muligt for alle grundejere, herunder ejerforeninger i A-gade- og B-gade-ordningen, at ansøge om dispensation fra fortovsordningen. Dispensation opnås, hvis følgende to kriterier er opfyldt:

1. Der skal være tale om en hel fortovsstrækning mellem to sideveje, dvs. fra hjørne til hjørne eller en hel karré. Ved en fortovsstrækning mellem to sideveje er det også muligt at få dispensation for fortovsstrækninger ned langs sidegaderne, som ligger i direkte sammenhæng med den fortovsstrækning som dispensationen dækker. Det er ikke et krav, at hele strækningen tilhører samme grundejer, blot at alle grundejere på strækningen ansøger om og får dispensation samtidig.
2. Renholdelsesniveauet skal leve op til de standarder, kommunen har fastsat politisk. For at sikre dette, skal ansøger bl.a. lave en renholdelses-plan, som skal fremsendes sammen med dispensationsansøgningen.

Københavns Kommune fører løbende tilsyn med renholdelsesniveauet på fortovene. Hvis kommunen vurderer, at renholdelsesniveauet ikke lever op til de fastsatte krav, kan kommunen tilbagekalde dispensationen. Dispensationen kan også tilbagekaldes, hvis det ikke længere er alle grundejere på en strækning, der ønsker

26-08-2022

Sagsnummer i F2
2022 - 9680

Dokumentnummer i F2
1817053

Sagsnummer i eDoc
2022-0197684

dispensationen, så der ikke længere er tale om en sammenhængende strækning.

Vejledning med ansøgningsskema til dispensation kan findes på kommunens hjemmeside.

Rikke Skovbølling Brandt
Vicedirektør